
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Ufficio Temporaneo Autorità Urbana Ragusa - 
Modica n° 3 del 13/08/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Autorità Urbana Ragusa-Modica “Città Barocche” - Modifica composizione 
commissione di valutazione delle istanze presentate a valere dell’Avviso pubblico di 
Manifestazione di interesse per la selezione dei beneficiari del contributo di cui all’Asse 4 
Azione 4.6.4 del PO FESR Sicilia 2014/2020 - Sviluppo delle infrastrutture necessarie 
all’utilizzo del mezzo a basso impatto ambientale.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

La sottoscritta Margherita Leonardi, Responsabile del Procedimento, attestando di non 
trovarsi in condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 7 della L. R. n. 7/2019 e dell'art 
7 del DPR n. 62/2013, sottopone al Dirigente Responsabile dell’Autorità Urbana Ragusa-
Modica, la seguente proposta di determinazione:

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 1679 del 6/04/2020 è stato approvato l’ 
”Avviso pubblico di Manifestazione di interesse per la selezione dei beneficiari del 
contributo di cui all’Asse 4 Azione 4.6.4 del PO FESR Sicilia 2014/2020 - Sviluppo delle 
infrastrutture necessarie all’utilizzo del mezzo a basso impatto ambientale”;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 3433 del 28/07/2020 con la quale si è 
provveduto ad:

• Approvare il verbale relativo all’attività istruttoria delle istanze presentate 
nell’ambito del sopra richiamato avviso;

• dichiarare ricevibile e ammissibile il progetto presentato dal Comune di Ragusa con 
note prot. n. 75100 e n. 75102 del 20/07/2020, denominato “Realizzazione pista 
ciclabile a Marina di Ragusa (Tratto da  Piazza Malta - Lungomare  Andrea 
Doria  - Via Cavaliere  M. Calabrese)”;



Pagina 2/4

• Nominare la commissione che procederà alla valutazione dell’istanza di cui al 
precedente punto, come indicato al comma 3 lett. c) e comma 6 del paragrafo 4.4 e 
al paragrafo 4.5 dell’avviso in parola:

• Ing. Michele Scarpulla, nella qualità di Responsabile dell’Autorità Urbana Ragusa-
Modica, ai sensi della Determinazione Dirigenziale n. 24/2020, quale Presidente di 
Commissione;

• Geom. Carmelo Pulino, dipendente del Comune di Modica, nella qualità di 
Responsabile dell’Azione 4.6.4, quale componente di commissione;

• l’Ing. Francesco Paolino, dipendente del Comune di Modica, individuato con nota 
prot. n. 68151 del 6/07/2020, quale componente di commissione;

Rilevata l’impossibilità del dipendente del Comune di Modica, Geom. Carmelo Pulino, a 
partecipare alla seduta della commissione di valutazione stante la necessità che la seduta 
sia convocata con sollecitudine al fine di definire l’attività di valutazione dell’istanza in 
tempi ristretti;

Valutata, pertanto, la necessità di procedere alla sostituzione del componente della 
commissione Geom. Carmelo Pulino, dipendente del Comune di Modica, con l’Arch. Grazia 
Accillaro, Funzionario Responsabile del Servizio 1 “Gestione piani urbanistici, pianificazione 
territoriale” del Settore IV del Comune di Ragusa;
Dato atto altresì che l’adozione del presente provvedimento non comporta impegno di 
spesa;

Richiamata:

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 31/12/2019 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2020 - 2022 ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020 – 2022;

 la Deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15/04/2020 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020 – 2022;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nei 
documenti programmatori sopra richiamati;

Visto il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 19 del 24 marzo 2017;

PROPONE DI DETERMINARE

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate

1. Nominare l’Arch. Grazia Accillaro,  Funzionario Responsabile del Servizio 1 “Gestione 
piani urbanistici, pianificazione territoriale” del Settore IV del Comune di Ragusa, 
quale componente della commissione di valutazione delle istanze pervenute 
nell’ambito dell’”Avviso pubblico di Manifestazione di interesse per la selezione 
dei beneficiari del contributo di cui all’Asse 4 Azione 4.6.4 del PO FESR Sicilia 
2014/2020 - Sviluppo delle infrastrutture necessarie all’utilizzo del mezzo a basso 



Pagina 3/4

impatto ambientale” (approvato con DD n. 1679 del 6/04/2020), in sostituzione del 
componente precedentemente nominato con Determinazione Dirigenziale n.  3433 
del 28/07/2020, Geom. Carmelo Pulino;

2. Dare atto che, a seguito della sostituzione di cui al precedente punto 1, la 
commissione di valutazione risulta composta come di seguito illustrato:

• Ing. Michele Scarpulla, nella qualità di Responsabile dell’Autorità Urbana 
Ragusa-Modica, ai sensi della Determinazione Dirigenziale n. 24/2020, 
quale Presidente di Commissione;

• l’Ing. Francesco Paolino, dipendente del Comune di Modica, individuato 
con nota prot. n. 68151 del 6/07/2020, quale componente di commissione;

• Arch. Grazia Accillaro, quale componente di commissione;

3. Dare atto che, nell’ambito delle operazioni di valutazione ai sensi dell’avviso in 
parola, la Dott.ssa Margherita Leonardi, svolgerà la funzione di segretario 
verbalizzante, provvedendo, in sua assenza, ad individuare un sostituto;

4. Dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

5. Dare atto che la presente determinazione dirigenziale dovrà essere pubblicata nel 
sito ufficiale del Comune di Ragusa, nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente”, sottosezione “altri contenuti” ulteriore sottosezione “Dati Ulteriori” 
ai sensi dell’Art. 7-bis, comma 3 del D. lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Leonardi Margherita 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 13/08/2020 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


